
 

Kombineret lærer og pedel søges til Flakkebjerg Efterskole 
 
Vision og rammer for stillingen 
Vi ønsker på Flakkebjerg Efterskole at åbne pedelafdelingen op mod skolens pædagogiske og faglige rum.  
Håndens og åndens ligeværd har traditionelt stået som et stærkt princip på skolen, men værkstedsfagene har de 
seneste par årtier veget pladsen for projektorienteret og kreativ faglig undervisning. Den udvikling skal vi have vendt og 
genetablere håndens arbejde som en vej til trivsel, personlig afklaring som menneske i verden og praksisnær læring. 
 
Stillingen vil være opdelt som ca. 50% pedel med almindelige vedligeholdelsesopgaver, grønne områder, maleropgaver, 
buskørsel og til tider mindre opgaver med nybyg og reparation af eks møbler, ramper, scenerekvisitter og ca. 50% som 
lærer med kreative værkstedsfag, matematik, bæredygtighedsfag og tilsyn om aftenen og i weekender. 
Pedelteamet består af yderligere 2 medarbejdere. 
 
Faglige og personlige kvalifikationer 
Vi søger et menneske, som hviler i sig selv og kan åbne glæden ved håndens arbejde til skolens elever og samtidig kan 
sætte pris på almindelig vedligeholdelsesarbejde, som vi ikke skal lægge skjul på, kan bære præg af Sisyfosarbejde i et 
hus med 172 teenagere uden sammenvoksede frontallapper. 
Vi råder pt ikke over store flotte værksteder, men drømmer om at få dem etableret over de næste år. Så det er en del af 
opgaven, at beskrive visioner, planer og prioriteringer i den forbindelse. Til gengæld råder vi over 13 hektarer land, som 
vi drømmer om at inddrage i vores pædagogiske rum. Så her vil der også ligge opgaver i samarbejde med vores 
gartner-team. 
 
Vi forventer 
▪ At du har en relevant håndværksmæssig og gerne pædagogisk uddannelse og har undervisningserfaring. 
▪ At du kan skabe et pædagogisk rummeligt og glædesfyldt læringsrum og kan tænde elevernes interesse for 

håndens arbejde og kreative værkstedsfag. 
▪ At du kan undervise i matematik på 10. klasse niveau dog uden afsluttende prøver. 
▪ Vi ser gerne at du har buskørekort eller indstillet på at tage det. 
▪ At du kan tilslutte dig skolens værdier, særligt skolens grønne og bæredygtige profil. 

Efterskolen 
Flakkebjerg Efterskole er en selvejende institution, som ligger lidt syd for Slagelse, lige udenfor Flakkebjerg. Skolen har 
til huse i nogle smukke gamle bygninger, som tidligere har huset Flakkebjerg Institut, et drengehjem, stiftet i 1836 af 
C.C. Møller.   

Skolen har 31 medarbejdere, 24 lærere, 2 (snart 3) pedeller og et lederteam på 4 og 1 sekretær. Skolens øverste 
ledelse er skolekredsens bestyrelse. Flakkebjerg Efterskoleår tilbyder undervisning og samvær for elever i alderen 14-
18 år indenfor 7 projektlinjer: Art, Performance, Global, Media, Adventuresport og Science for 10. årgang og Explorer for 
9. klasse.  

Flakkebjerg Efterskole er stærkt optaget af bære- og væredygtighed som svar på klima, biodiversitets og 
ulighedskriserne globalt og trivselskrisen blandt unge. Det kalder på en gentænkning af efterskolens pædagogiske rum 
for undervisning og samvær, vores organisationsform og lærerrollen. Konturerne tegner sig for vores drømme og 
visioner, men vi glæder os til at omdanne dem til konkrete forandringer med vores nye kolleger. 



 

Skolen har 172 elever, er velrenommeret og har en sund økonomi. Ledelsesmæssigt er skolen kendetegnet ved en 
progressiv og værdibaseret ledelsesform. Tæt samspil og dialog mellem medarbejdere er i højsædet. Skolens 
værdigrundlag gennemsyrer undervisning og samvær på alle niveauer og danner grundlag for skolens fortsatte 
udvikling. Værdigrundlaget kan læses på hjemmesiden. 

Flakkebjerg Efterskole tilbyder 
Et spændende og udfordrende job på en veldrevet og værdibåret skole i udvikling, med gode muligheder for selv at 
præge og udvikle jobbet. Der er en varm og imødekommende kultur på skolen, og man møder et højt engagement hos 
både medarbejdere, elever og bestyrelse.  

Ansættelsesgraden er som udgangspunkt 100% af en fuldtidsstilling, men vi har forskellige kombinationsmuligheder.  
Der må påregnes skiftende arbejdstider og enkelte weekenddage. 
Skolen råder desuden over 7 tjenesteboliger. 
Løn efter overenskomst mellem LC og Finansministeriet. Se evt på Frie Skolers Lærere hjemmeside for tørre tal. Du er 
velkommen til at kontakte forstander, Jan Coermann, på 30635444, for yderligere oplysninger og evt. besøg på skolen. 
Læs også mere om skolen på www.flakkebjergefterskole.dk 
 
Ansøgning og CV 
Ansøgning og CV sendes til jc@flakkebjergefterskole.dk med ”Lærer/pedel” i emnefeltet senest søndag d. 23.4.2023. 
Ansættelsessamtaler vil finde sted sidst i uge 17. Ansættelse pr 1. august 2023. 
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